\-,

FATURAR PEI.A
SEGRETARIA:

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais espêcificados.

Crateús - Ceará, 28 Abril de 2022

\/

MUNICIPIO
VERDE

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

TITULO DA
MATÉRlA:

AVISO DE LTCTTAÇÃO

VEICULAR DIA: 29t04t2022
JORNAIS DOE / O POVO

PREFE TURA MUNTCIPAL DE CRATEUS
AVISO DE LTCTTAçAO

CONCORRÊNC|A PÚBLICA NE OO4/2022§EINFRA

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica aos
interessados que no próximo dia 0í de Junho de 2022, às 09h00min, estará
abrindo licitação na modatidade coNcoRRÊNclA PÚBLrcA No oo4l2o22-
SEINFRA, cujo objeto é a coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA A
GoNSTRUçÃO DE 09 (NOVE) PASSAGENS MOLHADAS EM DTVERSAS
LOCALIDADES DO MUN C PIO DE CRATEÚS, CONFORME MAPP 1507 E
TERMO DE GONVÊT.IIO N' 65/2022, FIRMADO COM A SUPERINTENDÊNCA
DE OBRAS PUBLICAS - SOP - E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -
CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias uteis após
esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min, no endereço da Iicitação a

Av. Edilberto Frota n" 1.821 - Bairro - Planalto - Crateús - Ceará e no site:
. CRATEUS-CE, 28 de Abrilgo de2022. Antônio

Fernandes Alvet Júnlor, Prerldento da CPL,

DIÁRIo oFICIAL Do ESTADO I SERIE 3 I ANo XIVN.090 I FORTALEZA. 29 DE ABRIL DE2o22

ESTADO DO CEARII - PREFEITTJRA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LTCITAÇÀO - PRT,GÃO EI,ETRÔNICO N'
Pregoeiro Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que cslará abíndo Licitaçào na Modalidade Pregào Eletrônico N" 0358022/PE. cujo

interessados nos dias úteis após esta publicação no hoúrio de 08h às I 4h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: municioios.tce.ce.sov.br/licitacoes/.
bllc'ompras.ora.br. Tamboril-CE. 29 de Abrit dc 2022.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA r\IUNTCTPAL DE RERTUTABA{E - Título: AVI§O DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade
Administratira: Secretaria lllunicipal de lnfraestrutum e Tiansportes - Rcgente: Comissâo Permanente de Licitaçâo - Processo Originário: Tomada
de Preços N" TP/01/220422ISIT - Objeto: Contrataçío de empresn especializada para a execução dos serviços de roçagem mrnurl de eslradas
vlclnalrecamlnhosroMunicípiodeRcrlutsbs/CE.*Locat: deÂccssoaoEdiml:RuaOsvaldoEorórloLemos, 176-CelÉo,Reriutabâ-CE;https://

- Funcionamento

ç trdrio Lemos. 176
- Centro, Reriutaba - CE - Dâta de Ahertura: 11 lOSlUf2} - Abcrtura: 0EII30trí - Presidente: Sâmia Leda Tayares Timbó.

*** *** **+
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPÀL DE AIUÀBA -AV§O DE RESCISÃO CONTRÀTUÂL - PREGÃO ELETRÔNICO N'
2022.02.07.O01- SEDUC -A Conrissão Permanente de Licitação da Prefeirura Municipal dc Âiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N'498, Cento,
torna público a RESCISÃO CONTRATUAL. conforme preceitua o artigo ?8, inciso Il. c artigo ?9, inciso I da Lei 8.66619.3, referente ao contÍato celcbrado
entre a Secrctaria de Educaçdo e Cultura e a cmprcsa YBP COlll0RCIAL U!'DA - Mti, <Íecorrcnte da Licitaçào na Modalidadc Progão Elefônico N"
1022.02 07.001 - SF:DUC, cujo OBJETO é a Áquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rcde de F.nsino do Municipio
deAiuaba.Apósapuhlicaç:àodareferidarescisão,ÊcaanÇrtooprazorccursalconformeprevistonoart. l09,incisoI,alinea"e"daLei8.666/93.Aiualra-
CE, 29 de Abril dc2O22. Joío Paulo Cardoso Silva - Presidenre de CPL.

I,]S'IADO DO CEÂRÁ - PREFEITUR.{ I\IUNICIPAT, DE \ARJOTA - AVISO DE JULGAI\IEN'[O DE PROPOSTAS - T'OM-ADA DE
PREÇOS N' 001/22-TP-SEINF - A Prefeitura Municipal de Variora-CE toma público o Resultadn dc Julgamento das Pnrpostas da Tomada rle Prcço,s
N" 001/22-TP-SE|NF. FUND^MENTAÇÃ0 LEG^Lb^ ÀNÁLtsE E Do JULGAMENTo: I - Declaàda VENCEDdR a empresa: MoRoRÓ
EMPREET-DIMINTO EIRf,LI. CNPJ n" -.17.Ít27.E61/0001-58. foi Vcnccdora do ITEM 001 no VALOR GLOBAI, dc RS 330.5E9J2 (TÍezcÍrtos c
I'rinta Mil Quinhentos e Oitentâ e Nove Reois e frinta e Doir Centavos), Intimem-se aos interessados para o diÍeito de ÍecuÍso no prazo de 05 (cinco) dios
irteis. contornre Art. I 09. inciso l, nlinea'^b" da l-.ei Í'etleral n" 8.666193 e do Hditnl de t.icitaçilo. Deeonido sstc Frszo, dê-se ô eficásia do mesnro. Muiores
iníonnações scrào ohridas nâ Sâla da Comissâo de Licitâçf,o, siruada ne Ar'enida Presidente Csslelo Branco, I.i" 1744, Bairro Acampamento, \hrJota-CE,
28 de Á,brll dr 2022. JoSo Vtrtor Crtünde Flrlrs M»qusr - Prwldentr de CPL.

**Í r*r r*a
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA ilÍUhIICIPAL DE ITAPIPOCA - AtlSO IIE LICITAÇÂO - CII{\IÀDÀ PÚnLICrq. §" 003.06/2022 - A
Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE toma público aos interessados a Chamada Pública N" }Of .0612022. Objetivando a "Seleção
dt Organlzeçâo dc Socledade Civil (OSC) prra firmrr parceria com o Município de Itrpipoca para execuçio do Progmmr (QUALIFICA",
obJetlvando t quallficeção profissional e assistenciat de formaçlo continuada, nos termos da Lei Municipal n" 01012022 de l0 de Íevereiro de2022,
rtravés de curso§ nas áreas de educâção, empreendedorismo. gestão e outras áreas âfins e com a concessio de bolsas de auílios aos psrticiprtrtes do
progroma", a ser realizada no dia 30 de Maio de 2022, às 09h, na Sala da Comissão de Licitaçõcs. à Av. Anastácio Braga, N' t9-5, São Sebastiào, Itapipoca
(CE) O Edital podeni ser retirado na Sitio Elelrônico: www.tce.ce.gor,.br. Iteplpoca{f,, 28 de Abrlt de 2022. Heloilson Olivetra Barbosa - Ordenador
de Despesas da Secrrtarig de Educação Básica.

++t +*+ +t+
Estado do Ceará - PreÍeltura Munlcipal de Milagres - Extreto de Contrato - Contrsto Nn: 2022.04.20.002; PROCESSO Licitatórlo N': 2022.03.

\-- lS.t; MODALIDADII l5.l;
^ÀIPARO

LEGÀL: t-ei 8.6ó6193 e suas alterações, Lei 10.520/02 e Lei Complenrentar noY 12J4006: CONTRAT inscrito no CNPJ sob n'07.655.27710001-00, por iniermédio da SECRETARIA DE SAUDE;
MSB COMERCIO E EPP, inscrito no CNPJ sob n" 05.696.30.1/0001-04; OBJETO: Aquisição de Equipamentos
Hospitalares destinados ao Atendimento das Necessidades rlo Hospital Municipal Nossa Senhorâ dos Milagres do Municipio de MillgreslCE; \âLOR
DO COr-TRATO: R$ 11.899,99 (Onz.e Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Noyenta e Nove Centâvos); VIGENCIA DO COI-TRATO: até
3l de Dezembro de 2022; SIGNÀTARIOS: Pela Contratante: Gean Karlo Alves Feitosa; Pelo ContÍatado: Meria do Socorro Bezerra de
Vasconcelos. Mllagres-Ceará, 25 de Abril de 2022. GEAN KARLO ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de Saúde - Ordenador de Despesas.

**+ *t* ***
Estado do Ceará - PreÍeitura lllunicipal de Milagres - Aviso de Llcitacáo. O Presidente da Comissào Permarente de Licitação - CPL, torna público.
que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Prcços, tombada sob o nu 2[22.04.28.1, cujo objeto é o contntaçâo de serviços
e screm prestados na construção de calçamento em diversrs localldades do Município de Mllagres/CE! nos termos do Convênlo a" 07112022 -
MÀPP t146. celebrado onstantcs
no Edital Convocalório. erio ler c
obter o texto integral do ce.gor',br.
Maiores informações: (8

*** *** ***
[stâdo do CÊsrá - Prefeitura Municipalde Ubajara - Publicâção do Resultado do Julgamento de Habiliração - Tomada de Preços N" 01.027/2022-
TP' A Cotnissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o resultadó da FASE DE HABILII'AÇÀO aa licitação na modalidade

çfio dc drensgem pluvial nÊ Rua Rrimundo illatirs Alves no Municipio
inte resultado: HABILITADAS: FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI:

LOCÀÇOES E SERVICOS EIRELI. INABILITADAS: A F VIEIRÂ
CONSTRUÇÔES EIRELT e LEXON SERVrÇOS & CONSTRUTOR-{

algum questionamefio dos stos proticâdos ou âlguma intenção ou manifestrção
I, alínea "a", Lei 8.666/93, ficando desdejá agendada a sessãopRra a aberhrra

09.05.2022 às 09rfi)hs, Llbajara/ClE, 22 de Abril de 2022. Jcsus Enranuel Ballos

++t +a* ++É

U§tàdo do Ceará - Prefcitura Municipd de Portcirrs - f,xtrsto de Aditivo io Contrato - Pregâo N'2018.02.f 6.2. PaÍcs: o Município de Porteiras,
atrarês do(a) Fundo Municipal dc Educação e Pcdro Alcxandre da Silva. Objeto: Conratação de scnziços de Transportc Escolar,junto a itctio Pública dc
Ilnsino do Município dc PortciÍáíCE, confotmc cspcciÍicaçõcs cônstantcs no lidital Cônvocdrú.io. Vigôncia do AdiÍivo Conrratúal: dc l2 {dozc) mcscs.
Signatários: Hlianâ Alberto de Figueiredo Alves e tledro Alexandre da Silva. Data de Assinatura do Aditivo/Conlrato: ll de Março de 2022.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURÂ MUNICIPAI DE CRATEÚS - Avlso DE LICITAÇÀo - CoNCoRRÊNCIA PÚBLICA N"
004/2022-SEINFRA - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próxirno dr'a 0l de Junho
de 2022, Às lDh, estará abrindo Licitação na Motlalidnde Concorrência Pública N" 004/2022-SEINFRA, cujo Objeto é a CôtrtiitÊção de omprorà pnra
I consftução de 09 (nove) possrgetrs molhrdas em diversas lrrceüdrdes do MunlcÍpio de Crateús, cotrÍorme MÀPP 1507 e Termo de Convênio N"
ó5/2022,firmadocomoSuperitrtendênciâdeObrashúbllcas-SOP-eaPreÍeitwrMunicipsldeCrateús-CE.OEditalcompletoestaráàdisposiç[o
dos intcressados nos dias üteis após esta publicação no horário de 08h às l2h, no EndeÍeço da lieitaçáo a Av. Edilbeío Frota. N" 1.82t, Bairro Planalto,
Crateús, Ceará e oo Site : www.tcm.ce.gor'.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 28 de Abril de 2022. Artônio Fernandes Alves Júnior- Prcsidente da CPL.

.â
*§ç
MISTO

ÀÉEÚÚ
.FÊâkI

F8C.ôltml

2't6

v

ct

h>gl
o
p-
o
oioo
r-
§,ú
9l

Ê)p-
o
F1
íDa
E
9J
F1

o
E
F)it
F)

a-
Fl

a
íDga
é.

p-
o
O
c/)

p-
(.)
ÊJ

o
roço
õoEõ
(Da
rD

FJ

9)
c)g)

íD
06
ã
g)

E.

EíI
i>u28o3o16rm6laE>.ã4Bo
3'ú

ggãÊ

Irãg
g:ã

[r [ãlÊ íaglg ãgg

!ao{
= lllã3
ãg
o.Oo;'
É(D
=o,
oF'EOJí! CLrcl
3'o-
õ'E
fl,íDul
oíDrArg
aLo,qri,)
Cq,
íDEno.oUl

[íí;ÊEãr
ã: E f, T Hü

BFrIErÊ

l6f *Fiiã
*ããEEÊ

ã s H Bç I ã'

fr?TE.F TA

'ãiãBEÊaÉãsí=nã-ã
t

,

(

q

I7

ôn
d

i=aÉ
N(, Ílmâ;><r>--lo
nr6
IÍ6

Em9

E#5